
UCHWAŁA NR LXXVI/507/2024
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE

z dnia 18 kwietnia 2024 r.

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/433/14 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 12 września 2014 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji inwestycji związanych z przyłączeniem 

nieruchomości do kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Łobez

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 400a ust. 1 pkt 42 w związku z art. 403 ust. 2,4,5,6 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Miejska w Łobzie 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLVI/433/14 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 12 września 2014 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji inwestycji związanych z przyłączeniem nieruchomości 
do kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Łobez (Dz. Urz. z 2023 r. poz. 917) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, 
pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej 
udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio 
w:

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L352 
z 24.12.2013, str. 1, z późn. zm.);

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.);

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.).

2. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis oraz poziomu 
dopuszczalnej intensywności pomocy, dotacja nie zostanie udzielona.

3. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
Wnioskodawca zobowiązany jest do przedstawienia wraz ze zgłoszeniem:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 2376



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy 
deminimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy 
de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacji niezbędnej do udzielenia pomocy de minimis zgodnie z zakresem i wzorem określonym 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) lub 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810).

4. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r.

5. Pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielona do dnia 30 czerwca 2028 r., natomiast pomoc 
de minimis w rybołówstwie może być udzielona do dnia 30 czerwca 2030 r.”;

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Wniosek w celu jego rozpatrzenia może być złożony w dowolnym terminie w danym roku. 
O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Łobzie.

2. Termin rozpatrzenia wniosku nastąpi w ciągu 5 miesięcy od daty jego złożenia.

3. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności ich złożenia do wysokości 
środków przeznaczonych na ten cel w budżecie.

4. Wnioski rozpatruje Burmistrz Łobza.

5. W postępowaniu o udzielenie dotacji można żądać od wnioskodawcy dodatkowych dokumentów 
oraz informacji niezbędnych do prawidłowej oceny wniosku.

6. Wnioskodawca na wezwanie Burmistrza Łobza winien uzupełnić brakujące dokumenty lub udzielić 
wyczerpujących informacji, w terminie wskazanym w wezwaniu.

7. W przypadku nieuzupełnienia dokumentów lub niezłożenia wyjaśnień w wyznaczonym terminie 
wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Joanna Sienkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2376


		2024-04-29T08:45:24+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




